REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS 
AUTOMOTIVOS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, PERTENCENTES AO 
MUNICÍPIO DE MINADOR DO NEGRÃO/AL.  

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 
R$ 2.960.554,01 (DOIS MILHÕES, NOVECENTOS E SESSENTA MIL, 
QUINHENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E UM CENTAVO) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
DIA 18/11/2025 ÀS 09H30MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
MENOR PREÇO  

MODO DE DISPUTA: 
ABERTO  

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
NÃO 

EDITAL 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025

[...]

MÃO DE OBRA HORA/HOMEM 120 R$ 73,33  R$ 8.799,60 

SERVIÇO DE LANTERNAGEM, 

FUNILARIA E PINTURA. HORA/HOMEM 75 

R$ 

106,66 

R$ 7.999,50 

SERVIÇO DE GUINCHO KM 500 R$  R$ 3.330,00 

SERVIÇO DE BORRACHARIA HORA/HOMEM 125 R$  R$ 7.082,50 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 52.211,60       

(Cinquenta e dois mil, duzentos e onze reais e sessenta centavos). 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 603.701,28  

(Seiscentos e três mil, setecentos e um reais e vinte e oito centavos). 

ITEM LOTE 03: VEÍCULOS PESADOS 

3 

ESPECIFICAÇÃO UNIDADE 
QUANTIDADE VALOR 

UNIT. 

VALOR 

TOTAL 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA (QUANTIDADE TOTAL 

DAS PEÇAS, ACESSÓRIOS, 

COMPONENTES E/OU MATERIAIS)

[...]

R$ 125,00  R$ 225,00 

SERVIÇO DE LANTERNAGEM, 

FUNILARIA E PINTURA. 
HORA/HOMEM 

285 
R$ 156,66 R$  44.554,05 

SERVIÇO DE GUINCHO KM 4.550 R$12,33 R$ 56.101,50 

SERVIÇO DE BORRACHARIA HORA/HOMEM 
1.290 

R$ 103,00 R$   133.295,70 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 1.118.951,25 

(Um milhão, cento e dezoito mil, novecentos e cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos). 

ITEM LOTE 04: MÁQUINAS PESADAS 

4 

ESPECIFICAÇÃO UNIDADE 
QUANTIDADE VALOR 

UNIT. 

VALOR 

TOTAL 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA (QUANTIDADE TOTAL 

DAS PEÇAS, ACESSÓRIOS, 

COMPONENTES

[...]

R$ 215,00 R$ 258.000,00 

SERVIÇO DE LANTERNAGEM, 

FUNILARIA E PINTURA. 
HORA/HOMEM 

270 
R$ 271,66 R$ 73.348,20 

SERVIÇO DE GUINCHO KM 2.500 R$ 28,66 R$ 71.650,00 

SERVIÇO DE BORRACHARIA HORA/HOMEM 
880 

R$ 166,66 R$ 146.660,80 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 1.009.659,00 

(Um milhão, nove mil, seiscentos e cinquenta e nove reais). 

ITEM LOTE 05: IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS 

ESPECIFICAÇÃO UNIDADE 

QUANTIDADE VALOR 

UNIT. 

VALOR 

TOTAL 

5 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA (QUANTIDADE TOTAL 

DAS PEÇAS, ACESSÓRIOS, 

COMPONENTES 

E/OU MATERIAIS) 

PERCENTUAL DE